
Consultas Realizadas 

Licitación 381619 - Adquisicion de Equipos de
Laboratorio

Consulta 1 - Item 19-Especificaciones Tecnicas

Consulta 2 - Plan de entregas

Consulta 3 - ÍTEM 1: KITS TEST DE CLORO CON REACTIVO LIQUIDO
P/DETERMINACIÓN DE CLORO LIBRE EN AGUA POTABLE.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

Por la presente solicitamos sea ampliado los detalles o características técnicas del ítem 19-Espectometro de Fluorescencia
de Rayos X para poder presentar la mejor opción a la necesidad de la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-11-2020

Remitirse a la Adenda Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

Solicitamos pueda ser considerado un mayor tiempo en la entrega de los bienes, indica 60 días, si podría ser ampliado a 90
días viendo la situación global de la pandemia por lo que los tiempos de operación aumentaron ya sea en la producción
como en el transporte.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-11-2020

Favor remitirse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2020

ÍTEM 1: KITS TEST DE CLORO CON REACTIVO LIQUIDO PARA DETERMINACIÓN DE CLORO LIBRE EN AGUA POTABLE.
INTERVALO DE MEDIDA/GRADUACIÓN DE LA ESCALA CALORMÉTRICA 0,1 a 2,0 mg/l de CI2.
OBS: EL KIT SOLICITADO DEBERÁ REALIZAR 3600 DETERMINACIONES.

La consulta es, el intervalo de medida/ graduación de la escala es CALORIMÉTRICA o COLORIMÉTRICA. Favor aclarar error.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-11-2020

ES CALORIMÉTRICA, favor remitirse al PBC.
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